
 

 

Městys Ostrov nad Oslavou 
 

Ostrov nad Oslavou 246 
594 45 Ostrov nad Oslavou 

+420 566 678 123 
www.ostrovno.cz 

ucetni@ostrovno.cz 
1 

IČ: 00295035  
IDat: ba7a4ai  
500226604/0600 

Odpadové hospodářství za rok 2023 

1) Vyprodukovaný odpad 
 

DRUH ODPADU  MNOŽSTVÍ v tunách NÁKLADY 
Plast 26,963 308 234 Kč 
Papír 13,005 91 768 Kč 
Bio 41,22 70 017 Kč 
Objemný  15,4 15 204 Kč 
Sklo 14,08 15 219 Kč 
Kov 14,94 0 Kč 
Směsný  183,58 517 675 Kč 
Oleje --- 609 Kč 
Nebezpečný                   --- 22 013 Kč 
CELKEM  1 040 739 Kč 
 
 

2) Příjmy 

DRUH PŘÍJMU PŘÍJMY 
Příjmy od občanů 431 252 Kč 
Příjmy od podnikatelů 17 266 Kč 
Příjmy z projede kovů 34 788 Kč 
Příjmy EKO-KOM 423 417 Kč 

  
CELKEM 906 723 Kč 
 

  



 

Městys Ostrov nad Oslavou 
 

Ostrov nad Oslavou 246 
594 45 Ostrov nad Oslavou 

Příklady, jak je možno předcházet vzniku odpadů 

 
Na každý nákup noste vlastní plátěnou, látkovou nebo síťovou tašku.  
 
Při nákupu ovoce, zeleniny či pečiva používejte místo plastových sáčků opakovaně použitelné 
sáčky látkové.  
 
Při nákupu používejte opakovaně použitelné obaly na drogerii.  
 
Nakupujte bezobalové potraviny do svých vlastních nádob. 
 
Pijte vodu z kohoutku, pramenů, studánek. PET láhve jsou příkladem produktu na jedno použití 
a tvoří tuny plastového odpadu.  
 
Biologický odpad zpracujte domácím kompostováním. Velkou část komunálního odpadu tvoří 
totiž organický odpad, především pak zbytky ovoce a zeleniny. Neplýtvejte jídlem. V českých 
popelnicích naleznete v průměru asi 40 až 75 kg bioodpadu v přepočtu na 1 obyvatele a rok. 
Až polovinu přitom tvoří vyhozené potraviny (nesnězené, či ještě zabalené jídlo).  
 
Nepotřebné ošacení, lůžkoviny, domácí potřeby, hračky, knihy atd. můžete darovat (event. 
prodat) a opětovně tak využít.  
 
Nepořizujte spotřebiče, přístroje a další věci, které využijete jednou nebo dvakrát. Takové si 
raději půjčte. Kupujte jen to, co skutečně potřebujete.  
 
Kupujte kvalitní výrobky s delší dobou životností. Při nákupu se snažte upřednostňovat 
recyklovatelné výrobky. Svůj smysl má i věci opravovat.  
 
Používejte rozložitelné vlhčené ubrousky. Jednorázové vlhčené ubrousky (dětské ubrousky, 
dezinfekční ubrousky) obsahují plastové látky a nejsou tak v přírodě rozložitelné.  
 
 
Děkujeme všem, kterým není lhostejná ochrana životního prostředí, že třídí odpady a 

také předcházejí jejich vzniku. „Třiďte odpad, má to smysl!“ 
 


